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Już 3 czerwca rozpoczynamy procedurę zgłaszania projektów do

tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Na wnioski czekamy do 30

czerwca. We wrześniu odbędzie się dwuetapowe głosowanie, które wyłoni

zadania do realizacji.

To już dziesiąta edycja partycypacyjnego zadania realizowanego przez Gminę

Starachowice. W pierwszym etapie mieszkańcy mogą składać propozycje zadań do

realizacji.

- W tym roku mieszkańcy będą decydować o tym, które projekty będą realizowane

ze środków budżetu obywatelskiego w 2025 roku. Do rozdysponowania mamy

środki finansowe w wysokości 600.000 złotych. Zachęcam do zaprojektowania

przedsięwzięcia, opisać swoje pomysły, a przede wszystkim zacząć działać. Opłaca

się decydować o losach swojej Małej Ojczyzny. Zachęcam wszystkich do zgłaszania

wniosków – podkreśla Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

- Budżet Obywatelski to taki partycypacyjny mechanizm, który pozwala wprowadzić

zmiany, o których rozmawiamy ze swoimi znajomymi, sąsiadami czy przyjaciółmi, a

których nikt poza nami nie zauważał. Rozejrzyjmy się wokół i sami zdecydujmy,

czego potrzebuje nasze osiedle, ulica, okręg – przypomina ideę budżetu

obywatelskiego Rafał Piwnik, pracownik Urzędu Miejskiego.

Składanie wniosków
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W czerwcu mieszkańcy będą zgłaszać propozycje zadań.

- Opisz swój pomysł, zbierz 10 podpisów osób, które go popierają i złóż projekt.

Podczas głosowania to Ty i Twoi znajomi oraz pozostali mieszkańcy miasta

zdecydują, na co wydać gminne pieniądze w 2025 roku. Tak brzmi najkrótsza wersja

procedury budżetu obywatelskiego w naszym mieście – dodaje Rafał Piwnik.

Propozycję projektu do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego może

zgłosić każdy mieszkaniec Miasta Starachowice, który ukończył 16. rok życia i jest

zameldowany na terenie miasta.

Gotowe formularze wniosku (w formacie PDF lub DOC) można pobrać ze strony

internetowej https://konsultacje.starachowice.eu. W wersji papierowej znajdują się

one w Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim w Starachowicach. Na

powyższej stronie można również znaleźć najważniejsze informacje o tym jak

prawidłowo wypełnić formularz. Koszt proponowanego zadania zgłoszonego do

budżetu obywatelskiego nie może być większy niż 600 tysięcy złotych.

Wypełniony formularz wraz z listą poparcia można złożyć w Biurze Obsługi

Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, przesłać pocztą

lub drogą elektroniczną na adres budzet.obywatelski@starachowice.eu. Wniosek

można również złożyć za pośrednictwem kreatora na nowej stronie Budżetu

Obywatelskiego – konsultacje.starachowice.eu.

Weryfikacja i głosowanie
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Każdy złożony wniosek będzie podlegał weryfikacji pod względem poprawności i

kompletności wypełnienia. Proces weryfikacji zakończy się do 5 sierpnia.

Wyboru projektów do realizacji dokonają mieszkańcy Starachowic w głosowaniu

powszechnym. Prawo do udziału w głosowaniu ma każdy mieszkaniec Miasta

Starachowice, który jest zameldowany na terenie miasta. Głosować będzie można

na platformie internetowej budżetu obywatelskiego, dostępnej w okresie głosowania

na stronie budżetu obywatelskiego miasta Starachowice 

http://.konsultacje.starachowice.eu/ lub głosując tradycyjnie w Urzędzie Miejskim w

Starachowicach, ul. Radomska 45.

Głosowanie ma charakter dwuetapowy. Od 2 do 8 września odbędzie się głosowanie

internetowe. Z kolei 9 września rozpocznie się głosowanie tradycyjne i potrwa do 13

września.

Wyniki tegorocznej edycji zostaną ogłoszone do 20 września 2024 roku.
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